



Trine Boesen, Into Dimension, udstillingsbillede, Viborg Kunsthall.

## BODIL JOHANNE MONRAD

Udstillingsleder, Viborg Kunsthall



Bodil Johanne Monrad.

### Kan du nævne et maleri eller en specifik maler, som har gjort et særligt stort indtryk på dig?

"Jeg møder jo heldigvis rigtig mange virkelig dygtige malere, men hvis jeg skal nævne en helt særlig oplevelse, var det, da jeg som ung kunsthistoriestuderende var på studiebesøg i Berlin. Her besøgte vi selvfølgelig Neue Nationalgalerie, hvor jeg bl.a. oplevede Mark Rothkos store, abstrakte billeder, der vibrerede med deres næsten monokrome flader. De gjorde et kæmpe indtryk på mig."

### Kan du fortælle lidt om jeres aktuelle udstillinger Into Dimension og A Ride on the River?

"Begge udstillinger præsenterer en markant dansk samtidskunstner, der arbejder intenst med at skabe store oplevelser og forny og udfordre det medie, de arbejder med. Trine Boesen omdanner i udstillingen Into Dimension hele Viborg Kunsthalls hovedfløj til et iscenesat univers med udgangspunkt i maleriet. Hendes dynamiske malerier udvider i sig selv maleriets rum og udstillingen arbejder med store maleriinstallationer og introducerer et samar-

bejde med Mads Vadsholt fra The Animation Workshop, hvor elementerne fra Trines billeder bliver del af en filmisk animation.

Mens Trine Boesen arbejder med maleri, eksperimenterer Katja Bjørn med videomediet og har skabt et nyt stedspecifikt videoværk til vores østfløj. Hun har på fornem vis formået at udforske rummet og benytte sig af dets særegne arkitektur. Hele udstillingsrummets gulv er dækket med én, stor projektion af en langsomt strømmende flod, som beskueren kan læne sig ud over, tænke sig ned i eller vende sig bort fra."

### Er der en maleriudstilling, som du kan anbefale at besøge i 2019?

"Vi har jo selv flere udstillinger, som jeg glæder mig rigtig meget til at vise men for at pege udenfor min egen institution, glæder jeg mig til at se Andreas Emenius udstilling på Nikolaj Kunsthall. Vi udstillede ham sidste år som en del af vores Aarhus 2017 program, og jeg glæder mig til at se nye værker af ham." ●



Trine Boesen, Into Dimension, Viborg Kunsthall.